Протокол № 2

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от 28.02.2020 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя  

                                 Еливанов Сергей Вячеславович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Зергиров Ирек Шакирович

        Логунов Алексей Алексеевич

        Кузнецов Валерий Леонидович

        Сеприханова Лидия Михайловна
Приглашенные подучетные лица: Пласкин С.В., Фролов В.А., Волков В.А., Баранов П.Н., Маньков Е.Н., Маршев Д.Е., Астраханцев И.И., Леонидов Г.Б., Тюбек А.А., Митрофанов  В.Н.,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Кошкина Л.А., Краснова Н.Г., Кадеева Г.И., Еливанов Д.И., Артемьев А.Э., Марков Ст. Н., Бельдеков В.Г., Арланов В.А., Митрофанов А.Н., Быков В.А., Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Сулагаев П.А., Сулагаева О.В., Измайлов Ю.А., Измайлова О.Н., Жуков П.В., Арланов С.А., Арланова Т.В., Федоров В.Н. 
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Об организации работы с детьми и молодежью.
2. Рассмотрение представления об устранении причин, способствующих безнадзорности, беспризорности несовершеннолетних №48 от 30.01.2020 г.

3. Рассмотрение представления об устранении  обстоятельств, способствовавших совершению преступления от 28.01.2020 №000059 СУ СК России  по ЧР.

4. Рассмотрение представления об устранении причин, способствующих безнадзорности, беспризорности несовершеннолетних №100 от 13.02.2020 г.

5. Рассмотрение представления об устранении причин  и условий  способствовавших совершению преступления от 18.02.2020 №1647 МО МВД  России «Батыревский».

 1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:  

1. Сеприханову Л.М.- заведующую Староахпердинским СДК. Досуг-  значимая часть жизни человека, где он обучается коммуникации, творческой активности, разносторонне саморазвивается. Организация работы с молодежью в культурно-досуговых учреждениях играет важную роль в социализации молодых людей. Она коротко рассказала о том, что местное культурное учреждение зачастую является единственным центром досуга и культуры в населенном пункте, в то время как в районе существует множество альтернативов. Также ознакомила с проведенными мероприятиями в культурно –досуговых центрах. В конце сделала вывод о том, что в Тойсинском сельском поселении создана система мер по реализации молодежного досуга,  имеются положительные тенденции в развитии культуры. и спорта.

2. Мулюкова А.Св. - инструктора по спорту , он ознакомил  о работе с молодежью. На территории сельского поселения функционирует многофункциональный спортивно-культурный центр в с. Тойси, где занимаются спортом дети, молодежь и старшее поколение. Самый популярный спорт на селе -  это волейбол, настольный теннис, бадминтон, среди детей мини-футбол. Среди пенсионеров скандинавская ходьба. Наши дети привиты к здоровому образу жизни.
  Решили: 1. Принять к сведению информации выступивших.

         2.Активизировать работу с молодежью  по вовлечению их в спортивные  мероприятия.

  2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил представлением комиссии по делам несовершеннолетних  и защите  их прав  Батыревского района Чувашской Республики в отношении  Сулагаевой Ольги Валерьевны, 25.03.1998 года рождения, проживающая по адресу: с. Тойси, ул. Ленина, д.62, которая  продолжает вести аморальный образ жизни, на предупреждения не реагирует, продолжает также употреблять спиртные напитки, дома бардак, полы грязные, в холодильнике пусто, белье грязное. За малолетним ребенком должным образом не ухаживает, воспитанием не занимается. Взять неблагополучную семью Сулагаевой Ольги Валерьевны под особый контроль.

  Решили: 1. Повторно предупредить об ответственности за неисполнение и ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей по отношению к малолетнему  сыну — Никиты Павловича, 29.06.2019 года рождения. 

2.  Взять под особый контроль неблагополучную семью Сулагаевой О.В.  с посещением на дому

3.  Пригласить Сулагаеву О.В.  на следующее заседание совета профилактики.
3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ:   Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. Он ознакомил  с представлением об устранении обстоятельств, способствовавших совершению преступления Федорова Валерия Николаевича, который  в состоянии алкогольного опьянения  проник в дом  своей сожительнице в с. Батырево, взломав засов дома. Тем самым нарушил  право Суймановой О.А. на неприкосновенность жилища.
Выступил : Федоров В.Н. 

Я осознаю свою ошибку, действительно я тогда был в состоянии алкогольного опьянения и не понимал сначала что делал, но когда я пришел в себя, то уже было поздно. Каюсь, больше такого не повториться. Мы, я и Суйманова О.А. также продолжаем  вместе жить, она меня простила. 

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информации выступивших.
   4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. Он ознакомил представление об устранении причин,  способствовавших безнадзорности , беспризорности несовершеннолетних в отношении Жукова П.В., 22.09.2002 года рождения, который в общественном месте  возле дома №31 по ул. Ленина в с. Батырево курил сигареты, тем самым причинил вред своему здоровью.

  Также  в отношении Арланова С.А. , 11.08.2003 года рождения, который  в ночное время  управлял автотранспортным средством  будучи не имея при этом водительские права. 

РЕШИЛИ:

1. В связи с тем, что данное  происшествие произошло в первый раз, обойтись предупреждением. Над Жуковым Павлом Владимировичем  закрепить депутата Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Шашкина П.Г.

2. Арланову Сергею Андреевичу  в первый раз обойтись  предупреждением, закрепить за ним депутата Собрания депутатов  Ярусова Н.Ф.
5. По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. Он ознакомил представлением МО МВД России «Батыревский»  об устранении причин и условий способствовавших  совершению преступления в отношении Измайлова  Юрия Алексеевича. Он в состоянии алкогольного опьянения нанес удар супруге Измайловой Ольге Николаевне.  
Выступили: 1. Измайлова О.Н. - мой муж, Юрий  Алексеевич уже не в первый раз поднимает на меня руки, прошу принять меры.

2. Измайлов Ю.А. - я понимаю свои  действия,  да я ее ударил в состоянии алкогольного опьянения,
но в жизни мы так-то живем хорошо, у нас четверо маленьких детей и я их люблю. Это бывает у меня в порыве, когда она начинает со мной скандалить. Да , я виноват, признаю свою ошибку, такое больше не повториться.
Решили:     1. Принять к сведению информации выступивших.

           2.  Взять  данную семью под особый контроль.  Поставить на профилактический учет  как семейные дебоширы.  

     3. Закрепить за  семьей Измайлова Ю.А. депутата Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Жукова Геннадия Михайловича.

                 Председатель комиссии:



К.А. Углев

                 Секретарь заседания:



А.Н. Мальцева

